
О ГА О У  Д П О
«Белгородский институт развития образования»

П О Л У Ч Е Н О
« » 0 9 ...... ....2о/Д
П одпись _

и .  Ж

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
Белгородской области

ПРИКАЗ

# 2 0 1 9  г. №

Об утверждении решения Главной 
аттестационной комиссии от 12.09.2019

На основании Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07,04.2014 № 276, зарегистрирован в Минюсте Российской 
Федерации 23.05.2014 регистрационный № 32408, и решения Главной 
аттестационной комиссии департамента образования Белгородской области 
от 12.09.2019 протокол № 1 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить первую и высшую квалификационные категории 
педагогическим работникам образовательных учреждений Белгородской 
области:

Алексеевский городской округ
- воспитателю МБДОУ «Мухоудеровский детский 
сад», первую квалификационную категорию;

1.
1.1.

Макеевой 
Екатерине 
Николаевне

2. Монжола Татьяне 
Геннадиевне

3. Хлусовой Татьяне 
Петровне

4. Бабыниной 
Татьяне 
Николаевне

5. Бородину 
Александру 
Григорьевичу

6. Гончарук Леониду 
Леонидовичу

7. Губаревой Ирине 
Михайловне

- воспитателю МБДОУ «Детский сад №7», высшую 
квалификационную категорию;
- воспитателю МБДОУ «Советский детский сад», 
первую квалификационную категорию;

1.2. Белгородский район
воспитателю МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 19 п. Разумное», 
первую квалификационную категорию;
- инструктору по физической культуре МДОУ 
«Детский сад №22 п. Северный», первую 
квалификационную категорию;
- инструктору по физической культуре МДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 25 с. 
Ясные Зори», первую квалификационную 
категорию;
- педагогу дополнительного образования МУ ДО 
«Станция юных натуралистов», первую 
квалификационную категорию;



9.

10.

8 .

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20 .

21 .

22 .

Золотаревой 
Татьяне Ивановне

Калашник Анне 
Сергеевне

Кобенко Людмиле 
Николаевне

Коваленко Марине 
Викторовне

Комковой Анне 
Игоревне

Куценко Оксане 
Александровне

Литвиновой 
Любови Федоровне

Назаренко Ольге 
Викторовне

Поддубной 
Татьяне Ивановне

Поеоховой Марии 
Николаевне

Черендину Вадиму 
Викторовичу

Чеченевой Оксане 
Александровне

Шевченко Ирине 
Вячеславне

Г ребенник Елене 
Николаевне

Плахотник Татьяне 
Владимировне

воспитателю МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 п. Северный» , 
высшую квалификационную категорию;
- музыкальному руководителю МДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 19 п. Разумное», 
первую квалификационную категорию;
- музыкальному руководителю МДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 25 с. Ясные Зори», 
первую квалификационную категорию;

воспитателю МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 19 п. Разумное», 
первую квалификационную категорию;
- педагогу дополнительного образования МУ ДО 
«Станция юных натуралистов», первую 
квалификационную категорию;
- инструктору по физической культуре МДОУ
«Детский сад № 23 с. Таврово», первую
квалификационную категорию;
- педагогу-психологу МДОУ «Детский сад № 23 
с. Таврово», первую квалификационную 
категорию;
- воспитателю МДОУ «Детский сад № 22 
п. Северный», первую квалификационную 
категорию;
- педагогу-психологу МДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 29 с. Красный 
Октябрь», высшую квалификационную категорию;

воспитателю МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 19 п. Разумное», 
первую квалификационную категорию;
- педагогу дополнительного образования МУ ДО 
«Станция юных техников», первую 
квалификационную категорию;
- музыкальному руководителю МДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 21 п. Северный», 
первую квалификационную категорию;
- воспитателю МДОУ «Детский сад № 23 
с. Таврово», первую квалификационную 
категорию;

1.3. Борисовский район
- методисту МБУ ДО «Борисовский Дом 
творчества», первую квалификационную 
категорию;
- тренеру-преподавателю МБУ ДО «Борисовская 
ДЮСШ», первую квалификационную категорию;



15

187. Кравцовой 
Людмиле 
Николаевне

188. Шургановой 
Наталье 
Викторовне

педагогу дополнительного образования 
ГБУ ДО «БелОДДТ», первую квалификационную 
категорию;
- концертмейстеру ГБУ ДО «БелОДДТ», первую 
квалификационную категорию.

4. Установить первую и высшую квалификационные категории 
педагогическим работникам учреждений социальной защиты населения 
Белгородской области:

189. Бабыниной 
Татьяне 
Николаевне

190. Корниенко Тамаре 
Александровне

4.1. Ивняиский район
воспитателю МБУ «Социально-

реабшштациоииый центр для
несовершеннолетних», высшую
квалификационную категорию;

воспитателю МБУ «Социально-
реабилитационный центр для
несовершеннолетних», первую квалификационную

191. Родионовой 
Валентине 
Васильевне

192. Тарасовой Елене 
Александровне

193. Черкашиной 
Надежде 
Александровне

194. Войцеховской 
Галине Николаевне

195. Жуковой Оксане 
Валерьевне

196. Колмыковой 
Наталье 
Дмитриевне

категорию;
педагогу дополнительного образования 

МБУ «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», первую квалификационную 
категорию;
- социальному педагогу МБУ «Социально
реабилитационный центр для
несовершеннолетних», первую квалификационную 
категорию;

воспитателю МБУ «Социально
реабилитационный центр для
несовершеннолетних», первую квалификационную 
категорию;

4.2. Прохоровский район
- воспитателю ГБУ «Прохоровский центр развития
и социализации ребенка», первую
квалификационную категорию;
- социальному педагогу ЧУ «Прохоровский 
Православный центр развития и социализации 
ребенка», высшую квалификационную категорию;
- воспитателю ГБУ «Прохоровский центр развития
и социализации ребенка», первую
квалификационную категорию.

5. Определить срок действия установленных квалификационных 
категорий пять лет.

6. Руководителям образовательных организаций:



-  копию приказа департамента образования Белгородской области 
хранить в личном деле педагогического работника;

-  педагогическим работникам, аттестованным на квалификационные 
категории, внести соответствующую запись в трудовые книжки, оплату 
данным работникам производить согласно установленным 
квалификационным категориям с 12 сентября 2019 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на управление образовательной политики департамента образования 
Белгородской области (Рухленко Н.М.).

Начальник департамента образования 
Белгородской области

Солодовникова Светлана Викторовна 
( 4722) 35- 86-36


